ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBESE “PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA
MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE CORRESPONDIENTE
AL ANO 2025”

ALCALDICIO N° 0415.-
DALCAHUE, 31 de enero del 2025.-

VISTOS: Las facultades que me confiere la Ley n°18.695
Organica Constitucional de Municipalidades; las disposiciones establecidas en la Ley N°19.880 de bases de los
procedimientos que rigen los actos de los drganos del Estado; las disposiciones de la nueva Ley de Compras
Publicas N°19.886 modificada por la ley N° 21.634 del 12 de diciembre de 2024; el Decreto 661 del 12 de
diciembre de 2024 que aprueba el nuevo reglamento de la ley de compras publicas sefialada; la sentencia de
proclamacion de Alcalde de Dalcahue en la causa rol 111-2024 del Tribunal Electoral Regional de los Lagos y
que declara alcaldesa de Dalcahue a la Sra. Alejandra Villegas Huichaman; la Resolucion Exenta N°544-B del 6
de diciembre de 2024 de la Direcciéon de Compras y contratacién publica y que aprueba fecha de publicacion y
edicién del Plan Anual de Compras 2025;

CONSIDERANDO: Lo dispuesto en el Reglamento de
Compras Publicas modificado por el Decreto Supremo 661 de 2024 del Ministerio de Hacienda, en especial, en
su Capitulo IX que establece que cada entidad debera elaborar y evaluar un “Plan Anual de Compras y
contrataciones” que contendra informacion detallada sobre los bienes y/o servicios que se contrataran durante
el periodo presupuestario 2025, el cual se publicara en el sistema de informacién en la forma y plazos que
establezca la Direccion de Compras y contratacion publica.

DECRETO: Apruébese el Plan de Compras del afio 2025 de la
Unidad de Adquisiciones de la Municipalidad de Dalcahue, cuyo texto se adjunta al presente decreto y pasa a
formar parte integrante del mismo.

PROCEDASE a publicar el presente decreto alcaldicio en el
sistema de informacién de compras y contrataciones publicas del portal www.mercadopublico.cl por parte de
la Jefa de adquisiciones de la Municipalidad de Dalcahue. dministradora del sistema de mercado publico

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

{DALCAHUE | {DALCAHUE |

ILUSTRE MUNICIPALIDAD ILUSTRE MUNICIPALIDAD
"\ DALCAHUE "\ DALCAHUE

CVG

MAB SECRETARIA MUNICIPAL ALCALDE DE LA COMUNA
DALCAHUE DALCAHUE

Acceder al documento en linea




N\ LUSTAE MUNICIPALIDAD
", DALCAHUE /'

I
CLARA INES VERA GONZALEZ
SECRETARIA MUNICIPAL

i\ LUSTAE MUNICIPALIDAD
) DALCAHUE /-

, | ,
MARIA ALEJANDRA VILLEGAS HUICHAMAN
ALCALDESA

Firmado electrénicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok




Plan de compras 2025

Proyectos para este afio

Nombre del proyecto Unidad de compra Estado del proyecto

Escribe el nombre del proyecto Todas las unidades ;l Todos los estados j

Items por
proyecto

Nombre del proyecto Estado

MATERIALES DE OFICINA Enviado 102 $8.847.100

0}
@

Monto Anual

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS (ADULTO MAYOR Enviado 1 $1.100.000

I
m

Monto Anual

PRODUCTOS FARMACEUTICOS ADULTO MAYOR Enviado 10 $3.035.160

N
@

Monto Anual

PANALES ADULTOS MAYORES Enviado 2 $3.550.000

N
m

Monto Anual

MATERIALES DE OFICINA - FORMULARIOS Enviado 2 $1.850.000

N
@

Monto Anual

PARA PERSONAS - SEGURIDAD PUBLICA Enviado 4 $278.000

N
m

Monto Anual

PUBLICIDAD Y DIFUSION - SEGURIDAD PUBLICA Enviado 3 $206.000

N
@

Monto Anual

PARA VEHICULOS - SEGURIDAD PUBLICA Enviado 2 $200.000

N
m

Monto Anual

BALIZA Y ESCENOGRAFIA VEHICULO MUNICIPAL SEGURIDAD PUBLICA Enviado 2 $1.100.000

)
@

Monto Anual

MAQUINA RIEGO DE SAL Enviado 1 $1.400.000

Monto Anual

APQYO A TRANSITO Y EMERGENCIA (CONOS, BOLSOS, BARRAS Y CINTAS) Enviado 4 $620.000

Monto Anual

)
@

VESTIMENTA PERSONIFICADA OFICINA SEGURIDAD PUBLICA Enviado 1 $200.000

I
m

Monto Anual

VESTUARIO INSTITUCIONAL PARA FUNCIONARIOS Enviado 2 $7.425.000

)
@

Monto Anual

UNIFORME INSTITUCIONAL PARA FUNCIONARIOS PLANTA Y CONTRATA Enviado 8 $19.230.000

I
m

Monto Anual

IMPLEMENTOS DE PROTECCION Enviado 6 $1.242.500

)
@

Monto Anual

MATERIALES DE ASEQ Enviado 23 $1.164.500

N
m

Monto Anual

MEJORAMIENTO CAMINOS DE LA COMUNA DE DALCAHUE Enviado 127 $187.557.624

N
@

Monto Anual

PROGRAMA TENENCIA RESPONSABLE DE MASCOTAS, CC PLAN VETERINARIO | Enviado 8 $3.550.000

N
m

Monto Anual

MEDIO AMBIENTE Enviado 28 $46.953.088

BL 2L B2L BL BL =8BL =BL BL BL BL =BL BL BL BL BL =BL BL BL B
N N
T Y T T T T T Y YT T Y Y Y Y Y Y YN

Monto Anual



Items por
proyecto

Nombre del proyecto Estado

UDEL - OFICINA DE PESCA Enviado 18 $8.400.000

N
@
®

Monto Anual

ADQUISICION DE ALCANTARILLAS Enviado 4 $16.756.600

Monto Anual

PAVIMENTACION DE CUESTAS RURALES Enviado 1 $61.200.000

N
@

Monto Anual

UDEL - RESCATE Y MEJORAMIENTO DE VIDA DE LOS PUEBLOS ORIGINARIOS | Enviado 14 $7.152.700

N
(m

Monto Anual

UDEL - OFICINA DE TURISMO Enviado 37 $21.171.400

N
@

Monto Anual

DIDECO - OFICINA DE DISCAPACIDAD Enviado 24 $1.925.500

N
(m

Monto Anual

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS Enviado 16 $5.449.950

N
@

Monto Anual

FIESTA OVINA DE PUCHAURAN, DESARROLLO LOCAL Enviado 7 $545.000

N
(m

Monto Anual

FIESTA DEL AJO - DESARROLLO LOCAL Enviado 15 $2.319.015

N
@

Monto Anual

REUNIONES, TALLERES, FERIAS Y EXPOS DESARROLLO LOCAL Enviado 10 $2.209.915

)
@

Monto Anual

FONDOS DE EMERGENCIA SOCIAL - DIDECO Enviado 59 $15.248.801

N
@

Monto Anual

ALCALDE - AYUDAS SOCIALES Enviado 44 $12.358.873

Monto Anual

EMERGENCIAS POR CATASTROFES NATURALES Enviado 13 $14.012.129

N
@

Monto Anual

INSPECCION MUNICIPAL Enviado 6 $2.815.300

)
@

Monto Anual

SENALETICAS DE TRANSITO DE LA COMUNA DE DALCAHUE Y OTROS Enviado 37 $16.559.088

N
@

Monto Anual

SOCIAL Enviado 118 $68.248.980

N
[m)

Monto Anual

EQUIPOS COMPUTACIONALES, IMPRESORAS, SCANER; OFICINA TIC Enviado 5 $39.300.000

N
@

Monto Anual

PROGRAMAS COMPUTACIONALES - OFICINA TIC Enviado 6 $37.000.020

P P =2 2P =mp BP =L =mp 8L =L B =ap ap =P =2 =L =P BL =L =mpL =L =L =ap
| |
T % % % T %Y T T Y T Y YT OY OT YT OY YUY OYY O+ B

Monto Anual

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES - OFICINA TIC Enviado 1 $13.500.000 =
Monto Anual
PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO - DEPARTAMENTO SOCIAL Enviado 1 $1.600.000 &
Monto Anual
RESPUESTOS Y ACCESORIOS VEHICULOS - DEPARTAMENTO SOCIAL Enviado 6 $6.013.780 =
Monto Anual
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS - DEPARTAMENTO SOCIAL | Enviado 3 $680.000 &
Monto Anual
ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS - DETECTOR DE VELOCIDAD - OFICINA | Enviado 1 $3.468.850 =



Items por

Nombre del proyecto Estado T

DE TRANSITO i

Monto Anual

OTROS - ARRIENDO CAMION GRUA - OFICINA DE TRANSITO Enviado 3 $3.708.440 Q& ﬁ
Monto Anual 1]

PDTI (PROGRAMA DE DESARROLLO TERRITORIAL INDIGENA) Enviado 34 $14.739.250 Q& ﬁ
Monto Anual 1]

PRODESAL Enviado 47 $18.499.940 Q& .Q
Monto Anual 1]

SERVICIOS DE SUSCRIPCION O SIMILARES Enviado 1 $2.100.000 Q& ‘)
Monto Anual 1]

OFICINA DE LA MUJER Enviado 7 $5.800.000 Q& f)
Monto Anual 1]

OFICINA SENDA Enviado 4 $647.605 Q& ﬁ
Monto Anual i ]
MEJORAMIENTO SEGURIDAD DEL AMBIENTE SALA DE SERVIDORES Enviado 1 $3.000.000 Q& ,0
Monto Anual 1]

SERVICIOS INFORMATICOS Enviado 3 $105.000.000 Q& ﬁ
Monto Anual [}

ARRIENDO SERVIDOR APLICACIONES Y BASES DE DATOS Enviado 1 $7.500.000 Q@& ﬁ
Monto Anual 1]

PARA PERSONAS - ALCALDIA ADMINISTRACION Enviado 1 $280.000 Q@& ﬁ
Monto Anual [}
CAPACITACIONES FUNCIONARIOS PLANTA Y CONTRATA Enviado 1 $2.000.000 Q@& ﬁ
Monto Anual 1]

MATERIALES DE ASEO Enviado 1 $4.000.000 Q@& ﬁ
Monto Anual 1]

MENAJE PARA COCINA, CASINO Y OTROS Enviado 1 $100.000 Q@& ﬁ
Monto Anual [}

GASTOS DE REPRESENTACION PROTOCOLO Y CEREMONIAL Enviado 1 $5.000.000 Q@& ﬁ
Monto Anual 1}

SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION Enviado 1 $10.000.000 Q@& ﬁ
Monto Anual [}

ARRIENDO DE VEHICULOS Enviado 1 $5.000.000 Q@& ﬁ
Monto Anual 1}

DIA DEL FUNCIONARIO MUNICIPAL Enviado 2 $6.096.000 Q @# ﬁ
Monto Anual [}

PRESTACION DE SERVICIO Enviado 1 $4.050.000 Q@& ﬁ
Monto Anual 1}

SERVICIOS DE AMPLIFICACION Y OTROS Enviado 1 $9.520.000 Q @# ﬁ
Monto Anual 1]
CONTRATACION DE SERVICIOS - TARDE INFANTIL, PRESENTACION DE Enviado 4 $22.725.000 Q@& ﬁ
CANTANTES Y GALVANOS i

Monto Anual

PREMIO NOCHE DE DALCAS Enviado 1 $850.000

2 0
N
@
%

Monto Anual



Monto total planificado

Proyectos de arrastre de afos anteriores (0) : $0

Proyectos para este afio (63) : $878.061.108






